
Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

LPL ÖVP 1 1 KHOL Andreas Univ.Prof. Dr. 1941 Nationalratspräsident
LPL ÖVP 1 2 PLATTER Günther 1954 Bundesminister
LPL ÖVP 1 3 HAKL Karin Mag. 1967 Juristin, Nationalrätin
LPL ÖVP 1 4 HÖRL Franz 1956 Hotelier, Bürgermeister
LPL ÖVP 1 5 MAIR Josef 1962 Landwirt, Bürgermeister
LPL ÖVP 1 6 PARGGER Mario 1975 Eventmanager
LPL ÖVP 1 7 GAHR Hermann 1960 Geschäftsführer, Nationalrat
LPL ÖVP 1 8 STADLER Astrid 1961 Bankkauffrau, Nationalrätin
LPL ÖVP 1 9 EDER Sebastian Dr. 1955 Praktischer Arzt, Bürgermeister
LPL ÖVP 1 10 GRANDER Maria 1953 Dipl. Gesundheits- u. Krankenschwester, Nationalrätin
LPL ÖVP 1 11 STARK Eugen Dr. 1958 Jurist
LPL ÖVP 1 12 PRIGLINGER Cornelia 1941 Pensionistin
LPL ÖVP 1 13 VANTSCH Bernhard 1976 Vermögensberater
LPL ÖVP 1 14 INGRUBER Renate Dipl. Päd. 1965 Unternehmerin
LPL ÖVP 1 15 SIEGELE Josef Mag. Dr. 1960 Landesbeamter
LPL ÖVP 1 16 STILLEBACHER Christoph 1982 Kommunikationstechniker
LPL ÖVP 1 17 WALCHER Georg 1980 Betriebsleiter
LPL ÖVP 1 18 HOHENAUER Friedrich Mag. 1971 Rechtsanwalt
LPL ÖVP 1 19 DENGG Renate 1959 Landwirtin
LPL ÖVP 1 20 LINTNER Hans Dr. 1951 Bürgermeister, HAK-Lehrer
LPL ÖVP 1 21 AICHNER Nina 1976 Tourismusfachangestellte
LPL ÖVP 1 22 MOOSBRUGGER Hubert Ök. Rat 1951 Landwirt, Bürgermeister
LPL ÖVP 1 23 LUTZ Helmut 1954 Speditionskaufmann
LPL ÖVP 1 24 FINK Matthias Dipl. Päd. 1980 HS-Lehrer
LPL ÖVP 1 25 ZWÖLFER Maria 1954 HS-Lehrerin, Bürgermeisterin
LPL ÖVP 1 26 KELLER Günter 1959 Angestellter
LPL ÖVP 1 27 BERGER Uta Magdalena 1951 Postbeamtin i.R.
LPL ÖVP 1 28 MÜHLBERGER Stefan 1954 Gemeindebeamter, Bürgermeister
LPL ÖVP 1 29 ZANON Norbert 1936 Pensionist
LPL ÖVP 1 30 VAN STAA Herwig DDr. 1942 Landeshauptmann
LPL SPÖ 2 1 NIEDERWIESER Erwin DDr. 1951 Jurist  
LPL SPÖ 2 2 WURM Gisela Mag. 1957 Juristin

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - Tirol
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolLPL SPÖ 2 3 REHEIS Gerhard 1955 Nationalrat
LPL SPÖ 2 4 WECHNER Hedwig 1955 HS-Lehrerin
LPL SPÖ 2 5 HAJNAL Ivo Dr. 1961 Universitätsprofessor
LPL SPÖ 2 6 VERGEINER Ernst 1965 Zentralbetriebsrat
LPL SPÖ 2 7 KOPP Andreas  1973 AMS-Beschäftigter 
LPL SPÖ 2 8 BERGER Helmut 1964 Beamter
LPL SPÖ 2 9 BLANIK Elisabeth DI 1966 Architektin 
LPL SPÖ 2 10 OSTERMANN Herwig Dr. 1979 Universitätsassistent 
LPL SPÖ 2 11 HÜTTEMANN Karin Mag. 1959 Juristin 
LPL SPÖ 2 12 EMBERGER Wolfgang 1961 Selbstständiger Handelsunternehmer
LPL SPÖ 2 13 WIESENEGG Helmut  1947 Bundesrat, Bürgermeister 
LPL SPÖ 2 14 SÜRTH Barbara 1961 Diplompädagogin
LPL SPÖ 2 15 KNOFLACH Bernhard  1968 Exekutivbeamter 
LPL SPÖ 2 16 ZANT Dietmar 1943 Pensionist, Bürgermeister
LPL SPÖ 2 17 SCHUSTER Elisabeth  1957 Hausfrau 
LPL SPÖ 2 18 OBERMOSER Manfred  1955 Heeresbediensteter 
LPL SPÖ 2 19 STRIEMITZER Claudia 1963 Angestellte
LPL SPÖ 2 20 PLATZER Johann 1962 Technischer Angestellter
LPL SPÖ 2 21 MARKL Astrid  1965 ÖBB-Bedienstete 
LPL SPÖ 2 22 VOGRINCSICS Armin 1980 Heeresbediensteter
LPL SPÖ 2 23 GABL Eva  1958 Krankenschwester 
LPL SPÖ 2 24 HAIDACHER Silvana 1956 VS-Lehrerin
LPL SPÖ 2 25 LEUPRECHT Markus 1966 Angestellter
LPL SPÖ 2 26 KLINGLER Angela  1961 Altensachbetreuerin 
LPL SPÖ 2 27 PICHLER Sonja 1968 Altenpflegerin
LPL SPÖ 2 28 SCHWAB Angelika  1969 Köchin 
LPL SPÖ 2 29 PORTA Günter Mag. 1956 Sachverständiger
LPL SPÖ 2 30 KUEN Waltraud  1959 Angestellte 
LPL FPÖ 3 1 HAUSER Gerald Mag. 1961 BHS-Lehrer
LPL FPÖ 3 2 LAUTENSCHLAGER Hartmann 1940 Pensionist
LPL FPÖ 3 3 WECHSELBERGER Alois MAS 1965 Consulter
LPL FPÖ 3 4 VESCOLI Winfried Komm. Rat 1954 Versicherungsmakler
LPL FPÖ 3 5 KLOSE Barbara 1952 Angestellte
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolLPL FPÖ 3 6 KÖNIGSHOFER Werner DDr. 1953 Finanzberater
LPL FPÖ 3 7 SATTLER Raimund 1949 Hotelier
LPL FPÖ 3 8 GARTELGRUBER Carmen 1965 Buchhalterin
LPL FPÖ 3 9 HEIS Richard 1948 Gärtner,Pensionist
LPL FPÖ 3 10 MELCHER Rudolf Ing. 1940 Pensionist
LPL FPÖ 3 11 SEVIGNANI Hans 1948 Bundesbeamter
LPL FPÖ 3 12 KRISMER Stefan 1964 Bundesbeamter
LPL FPÖ 3 13 HOCHSTÖGER Martin Mag. Dr. 1970 Apotheker
LPL FPÖ 3 14 STEINER Erich 1952 Glasschmuckschleifer
LPL FPÖ 3 15 GATT Walter 1963 Musikschullehrer
LPL FPÖ 3 16 FRIEDLE Theodor DI 1946 Ziviltechniker
LPL FPÖ 3 17 BLASISKER Josef 1952 Landesbeamter
LPL FPÖ 3 18 STURM Gerald 1968 Angestellter
LPL FPÖ 3 19 HOSP Bernhard 1949 Technischer Angestellter
LPL FPÖ 3 20 SCHWAIGHOFER Friedl 1957 Bundesbeamter
LPL FPÖ 3 21 NAGELE Günter 1970 Angestellter
LPL FPÖ 3 22 POHL Wilfried Dipl. Vw. KR 1941 Pensionist
LPL FPÖ 3 23 KRIEBER Hannelore 1939 Pensionistin
LPL FPÖ 3 24 ABFALTER Simon 1983 Bürokaufmann
LPL FPÖ 3 25 EXENBERGER Karin 1974 Wartungstechnikerin
LPL FPÖ 3 26 HASLWANTER Patrick 1984 Elektroniker
LPL FPÖ 3 27 HAAS Michael 1974 Arbeiter
LPL FPÖ 3 28 SCHÖPF Rudolf Dr. 1950 Zahnarzt
LPL FPÖ 3 29 KUNST Andreas 1963 Heeresbeamter
LPL FPÖ 3 30 FINSTERWALDER Horst 1961 Pensionist, Koch
LPL GRÜNE 4 1 GRÜNEWALD Kurt Dr. 1948 Arzt
LPL GRÜNE 4 2 BAUR Christine Dr. 1957 Gleichbehandlungsanwältin
LPL GRÜNE 4 3 HUBER Evelyn 1965 Journalistin
LPL GRÜNE 4 4 MEIXNER Wolfgang Mag. Dr. 1961 Universitätsassistent
LPL GRÜNE 4 5 LUCKE Marina 1959 Vertragsbedienstete
LPL GRÜNE 4 6 KIEBERL Gerlinde 1959 Arbeitsassistentin
LPL GRÜNE 4 7 PEINTNER Michael 1983 Student
LPL GRÜNE 4 8 WERATSCHNIG Hermann 1975 Kaufmann
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolLPL GRÜNE 4 9 DABLANDER Margit 1959 Arbeitsassistentin
LPL GRÜNE 4 10 DEUTINGER Helmut 1963 Dipl. Sozialarbeiter
LPL GRÜNE 4 11 PFAUSLER Edith 1952 Hausfrau
LPL GRÜNE 4 12 PICHLER Susanne  1959 Buchhändlerin
LPL GRÜNE 4 13 KRAINER Isabella 1974 Studentin
LPL GRÜNE 4 14 MAIR-VALENTINI Priska  Mag. 1959 BHS-Lehrerin
LPL GRÜNE 4 15 GSODAM Sigrid 1960 Buchhalterin
LPL GRÜNE 4 16 SCHRAMM-SKOFICZ Barbara 1963 Arztassistentin
LPL GRÜNE 4 17 HOF Martin 1978 Student
LPL GRÜNE 4 18 EGGER Christian 1956 HS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 19 WÜRTL Rita 1972 Einzelhandelskauffrau
LPL GRÜNE 4 20 EGG Wolfgang 1951 Lehrer
LPL GRÜNE 4 21 SULZENBACHER Andrea 1960 Hausfrau
LPL GRÜNE 4 22 KLIMESCH Katharina 1979 Lehrerin
LPL GRÜNE 4 23 PACHL Thomas  Mag. 1962 Schuldnerberater
LPL GRÜNE 4 24 ERLER-KLIMA Barbara  1973 Buchhändlerin
LPL GRÜNE 4 25 FALSCHLUNGER Andreas 1964 VS-Lehrer
LPL GRÜNE 4 26 KUMETZ Erika 1966 Altenfachbetreuerin
LPL GRÜNE 4 27 JUEN Helge  Dr. 1937 Pensionistin
LPL GRÜNE 4 28 SCHWARZL Ursula  Mag. 1960 AHS-Lehrerin
LPL GRÜNE 4 29 DAPRA Klaus  1958 Grafiker
LPL GRÜNE 4 30 WILLI Georg 1959 Landtagsabgeordneter
LPL BZÖ 5 1 GEBAUER Andreas Mag. 1965 Kaufmann
LPL BZÖ 5 2 PHLEPS Florian Mag. 1980 Jurist
LPL BZÖ 5 3 WITTAUER Klaus 1960 Landwirt
LPL BZÖ 5 4 SCHADLER Norman Mag. 1974 Jurist
LPL BZÖ 5 5 GRÜNER Johann 1955 Vermieter
LPL BZÖ 5 6 HUBER Hermann Simon 1961 Unternehmer
LPL BZÖ 5 7 MITTEREGGER Gerd Ing. 1982 Bautechniker
LPL BZÖ 5 8 STEIXNER Maria Theresia 1958 Vertragsbedienstete
LPL BZÖ 5 9 OBERDORFER Monika 1949 Finanzvermittlerin
LPL BZÖ 5 10 GIULIANI Petra 1965 Verkäuferin
LPL BZÖ 5 11 KRAMER Michael Dr. 1969 Rechtsanwalt
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolLPL BZÖ 5 12 STEINDL Edmund 1950 Gastwirt
LPL BZÖ 5 13 KÖLL Roland 1956 Hotelier
LPL BZÖ 5 14 HOFMANN Erich 1943 Kaufmann
LPL BZÖ 5 15 MOSER-NEURURER Claudia 1967 Hausfrau
LPL BZÖ 5 16 KANDLER Markus 1967 Fotograf
LPL BZÖ 5 17 NEURURER Peter 1944 Kfz-Meister
LPL BZÖ 5 18 BRUNNER Udo 1959 Versicherungsmakler
LPL BZÖ 5 19 STEIXNER Barbara Gertraud 1985 Studentin
LPL BZÖ 5 20 LENTSCH Johann 1958 Vermieter
LPL BZÖ 5 21 STEIXNER Florian 1975 Landwirt
LPL BZÖ 5 22 WEICHSELBERGER Stefan 1985 Kellner
LPL BZÖ 5 23 SPINN Mario 1961 ÖBB-Bediensteter
LPL BZÖ 5 24 MAAS Peter 1973 Tischler
LPL BZÖ 5 25 STÖCKL Martin 1965 Zimmermeister
LPL BZÖ 5 26 PRAMSOLER Nadja 1964 Büroassistentin
LPL BZÖ 5 27 GANSTER Axel 1982 Hotelkaufmann
LPL BZÖ 5 28 GRISSEMANN Wilhelm KR 1944 Kaufmann
LPL BZÖ 5 29 STOCK Hans Jörg 1954 Kaufmänn. Angestellter
LPL NFÖ 6 1 MAYR Hans-Peter Dr. 1975 Selbstständiger
LPL NFÖ 6 2 POMAROLI Rudolf DI 1945 Wirtschaftsingenieur
LPL NFÖ 6 3 KAISER Franz 1942 Landesbeamter i. R.
LPL NFÖ 6 4 KNOFLACH Doris 1953 Arztassistentin
LPL NFÖ 6 5 ZOLLER Johann 1948 ÖBB-Pensionist
LPL NFÖ 6 6 SAILER Egon Rudolf 1969 Landwirt, Buchhalter
LPL NFÖ 6 7 KLINGLER Maria 1932 Schriftstellerin
LPL NFÖ 6 8 EDER Siegfried Laurenz 1943 Schriftsetzer i. R.
LPL NFÖ 6 9 HOLZKNECHT Josef 1925 Schriftsetzer i. R.
LPL NFÖ 6 10 MARKL Leo 1927 ÖBB-Pensionist
LPL NFÖ 6 11 NOTHEGGER Fritz 1957 Konditor
LPL NFÖ 6 12 HOFER Johann Georg 1932 Friseurmeister i. R.
LPL KPÖ 7 1 THÜMINGER Rosa 1939 Schriftstellerin
LPL KPÖ 7 2 JONISCHKEIT Oliver 1965 ÖGB-Sekretär
LPL KPÖ 7 3 WALDHART Hildegard 1938 Pensionistin
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolLPL KPÖ 7 4 REINISCH Martin 1980 Sozialpädagoge
LPL KPÖ 7 5 HIMSL Monika 1957 Studentin
LPL KPÖ 7 6 STEIXNER Roland 1979 Student
LPL KPÖ 7 7 WALDHART Johann 1933 Pensionist
LPL KPÖ 7 8 STINGL Josef 1960 Koch
LPL KPÖ 7 9 DEMELIUS Stefan 1976 Zivildiener
LPL KPÖ 7 10 LINSER Michael DI 1947 Technischer Angestellter
LPL MATIN 8 1 WALSER Manfred 1983 Student

LWK_RWK_Tirol_I LPL_RPL 6



Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - Tirol

RPL 7A ÖVP 1 1 HAKL Karin Mag. 1967 Juristin, Nationalrätin
RPL 7A ÖVP 1 2 KHOL Andreas Univ. Prof. Dr. 1941 Nationalratspräsident
RPL 7A ÖVP 1 3 GEIGER Evelyn Mag. 1972 Angestellte
RPL 7A ÖVP 1 4 WOLKENSTEIN Oswald Mag. 1969 Angestellter
RPL 7A ÖVP 1 5 TRÖBINGER Edith 1940 Tagesmutter
RPL 7A ÖVP 1 6 MOSER Elfriede 1958 Radiologietechnologin
RPL 7A ÖVP 1 7 ARNOLD Gert Mag. 1949 Geschäftsführer
RPL 7A ÖVP 1 8 FELSBERGER Manuela 1962 Unternehmerin
RPL 7A ÖVP 1 9 WOPFNER Franz 1948 Landwirt
RPL 7A ÖVP 1 10 RIGATTI Christiana 1947 Sachbearbeiterin
RPL 7A ÖVP 1 11 ROTT Angelika 1965 Angestellte
RPL 7A ÖVP 1 12 KEUSCHNIGG Georg 1954 Hauptgeschäftsführer, Nationalrat
RPL 7A SPÖ 2 1 WURM Gisela Mag. 1957 Juristin
RPL 7A SPÖ 2 2 HAJNAL Ivo Dr. Prof. 1961 Universitätsprofessor
RPL 7A SPÖ 2 3 HÜTTEMANN Karin Mag. 1959 Juristin
RPL 7A SPÖ 2 4 KNOFLACH Bernhard 1968 Exekutivbeamter
RPL 7A SPÖ 2 5 MARKL Astrid 1965 ÖBB-Bedienstete
RPL 7A SPÖ 2 6 LEUPRECHT Markus 1966 Angestellter
RPL 7A SPÖ 2 7 CARPENTER Andrea Cindy 1965 AMS-Bedienstete
RPL 7A SPÖ 2 8 GEROLD Andreas 1964 ÖBB-Bediensteter
RPL 7A SPÖ 2 9 SCHIESSLING Gabi 1962 Diplom-Sozialarbeiterin
RPL 7A SPÖ 2 10 MILLER Otto 1939 Pensionist
RPL 7A SPÖ 2 11 POKORNY-REITTER Marie-Luise Dr. 1951  Stadträtin
RPL 7A SPÖ 2 12 PECHLANER Ernst 1954 Klubobmann
RPL 7A FPÖ 3 1 KÖNIGSHOFER Werner DDr. 1953 Finanzberater
RPL 7A FPÖ 3 2 NAGELE Günter 1970 Angestellter
RPL 7A FPÖ 3 3 HASLWANTER Patrick 1984 Elektroniker
RPL 7A FPÖ 3 4 KUNST Andreas 1963 Heeresbeamter
RPL 7A FPÖ 3 5 WIRTH Griseldis 1943 Pensionistin
RPL 7A FPÖ 3 6 SCHMIDERER Stephan 1977 Arbeiter
RPL 7A FPÖ 3 7 ABWERZGER Markus Mag. 1975 Jurist
RPL 7A FPÖ 3 8 GÖPPL Hannelore 1955 Hausfrau

Regionalwahlkreis 7A - Innsbruck
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolRPL 7A FPÖ 3 9 GAILER Günther Ing. 1952 Bundesbeamter
RPL 7A FPÖ 3 10 TAUTSCHER Richard 1980 Einzelhandelskaufmann
RPL 7A FPÖ 3 11 HAAGER Christian 1946 Pensionist
RPL 7A FPÖ 3 12 HEIS Richard 1948 Gärtner, Pensionist
RPL 7A GRÜNE 4 1 GRÜNEWALD Kurt Dr. 1948 Arzt
RPL 7A GRÜNE 4 2 KRAINER Isabella 1974 Studentin
RPL 7A GRÜNE 4 3 LUCKE Marina 1959 Vertragsbedienstete
RPL 7A GRÜNE 4 4 HOF Martin 1978 Student
RPL 7A GRÜNE 4 5 SCHWARZL Ursula Mag. 1960 AHS-Lehrerin
RPL 7A GRÜNE 4 6 PACHL Thomas Mag. 1962 Schuldnerberater
RPL 7A GRÜNE 4 7 LINSER Doris 1947 Bibliothekarin
RPL 7A GRÜNE 4 8 WILLI Georg 1959 Landtagsabgeordneter
RPL 7A GRÜNE 4 9 TEYML Iris 1975 Kampagnenleiterin
RPL 7A GRÜNE 4 10 PICHLER Andreas 1976 Student, Kinokassier
RPL 7A GRÜNE 4 11 HÖRMANN Angelika 1953 Unternehmerin
RPL 7A GRÜNE 4 12 FELIPE SAINT HILAIRE Ingrid Mag. 1978 Angestellte
RPL 7A BZÖ 5 1 GEBAUER Andreas Mag. 1965 Kaufmann
RPL 7A BZÖ 5 2 KRAMER Michael Dr. 1969 Rechtsanwalt
RPL 7A BZÖ 5 3 HOFMANN Erich 1943 Kaufmann
RPL 7A BZÖ 5 4 STEIXNER Maria Theresia 1958 Vertragsbedienstete
RPL 7A BZÖ 5 5 KANDLER Markus 1967 Fotograf
RPL 7A BZÖ 5 6 GIULIANI Petra 1965 Verkäuferin
RPL 7A BZÖ 5 7 STEIXNER Barbara Gertraud 1985 Studentin
RPL 7A BZÖ 5 8 GALLWITZ Christian 1969 Diplom-Krankenpfleger
RPL 7A BZÖ 5 9 SPINN Mario 1961 ÖBB-Bediensteter
RPL 7A BZÖ 5 10 PRAMSOLER Nadja 1964 Büroassistentin
RPL 7A BZÖ 5 11 SCHADLER Norman Mag. 1974 Jurist
RPL 7A NFÖ 6 1 KNOFLACH Doris 1953 Arztassistentin
RPL 7A NFÖ 6 2 HOFER Johann Georg 1932 Friseurmeister i. R.
RPL 7A KPÖ 7 1 JONISCHKEIT Oliver 1965 ÖGB-Sekretär
RPL 7A KPÖ 7 2 THÜMINGER Rosa 1939 Schriftstellerin
RPL 7A KPÖ 7 3 STEIXNER Roland 1979 Student
RPL 7A MATIN 8 3 WALSER Manfred 1983 Student
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - Tirol

RPL 7B ÖVP 1 1 GAHR Hermann 1960 Geschäftsführer, Nationalrat
RPL 7B ÖVP 1 2 GRANDER Maria 1953 Dipl. Gesundheits- u. Krankenschwester, Nationalrä
RPL 7B ÖVP 1 3 HÖRL Franz 1956 Hotelier, Bürgermeister
RPL 7B ÖVP 1 4 SCHAFFENRATH Christoph Ing. 1977 Umweltberater
RPL 7B ÖVP 1 5 KOLBITSCH Sabine 1962 Dipl. Logopädin
RPL 7B ÖVP 1 6 SEELOS Erwin Ing. 1940 Pensionist
RPL 7B ÖVP 1 7 SCHALLER Silvia 1952 Geschäftsführerin
RPL 7B ÖVP 1 8 GRÖSSL-WECHSELBERGER Petra 1969 Dipl. Gesundheitstrainerin
RPL 7B ÖVP 1 9 GRATL Magnus 1980 Angestellter
RPL 7B ÖVP 1 10 HUBER Notburga 1962 Standesbeamtin
RPL 7B ÖVP 1 11 GRÖSSL Thomas 1956 HS-Direktor
RPL 7B ÖVP 1 12 SEIER Gerhard 1959 Beamter
RPL 7B SPÖ 2 1 NIEDERWIESER Erwin DDr. 1951 Jurist
RPL 7B SPÖ 2 2 SCHLIERENZAUER Ingrid 1941 Direktorin
RPL 7B SPÖ 2 3 OSTERMANN Herwig Dr. 1979 Universitätsassistent
RPL 7B SPÖ 2 4 SÜRTH Barbara 1961 Diplom-Pädagogin
RPL 7B SPÖ 2 5 PLATZER Johann 1962 Technischer Angestellter
RPL 7B SPÖ 2 6 KLINGLER Angela 1961 Altensachbetreuerin
RPL 7B SPÖ 2 7 PORTA Günter Mag. 1956 Sachverständiger
RPL 7B SPÖ 2 8 DAUBER Mirjam  Mag. 1978 Projektkoordinatorin 
RPL 7B SPÖ 2 9 ÖZTÜRK Yavuzhan Mag. 1976 Projektmanager
RPL 7B SPÖ 2 10 KARBON Doris 1959 Pharmareferentin
RPL 7B SPÖ 2 11 KLOTZ Norbert 1956 Betriebsratsvorsitzender
RPL 7B SPÖ 2 12 PROCHAZKA Irmgard 1954 Beamtin
RPL 7B FPÖ 3 1 LAUTENSCHLAGER Hartmann 1940 Pensionist
RPL 7B FPÖ 3 2 WECHSELBERGER Alois MAS 1965 Consulter
RPL 7B FPÖ 3 3 GATT Walter 1963 Musikschullehrer
RPL 7B FPÖ 3 4 KRISMER Stefan 1964 Bundesbeamter
RPL 7B FPÖ 3 5 KRIEBER Hannelore 1939 Pensionistin
RPL 7B FPÖ 3 6 ABFALTER Simon 1983 Bürokaufmann
RPL 7B FPÖ 3 7 STEINER Erich 1952 Glasschmuckschleifer
RPL 7B FPÖ 3 8 KAUFMANN Claudia 1964 Geschäftsführerin

Regionalwahlkreis 7B - Innsbruck-Land
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolRPL 7B FPÖ 3 9 FINSTERWALDER Horst 1961 Koch, Pensionist
RPL 7B FPÖ 3 10 HOFREITER Alfons 1932 Pensionist
RPL 7B FPÖ 3 11 HALBEDEL Richard 1937 Kaufmann
RPL 7B FPÖ 3 12 WABNEGG Richard 1948 Koch
RPL 7B GRÜNE 4 1 BAUR Christine Dr. 1957 Gleichbehandlungsanwältin
RPL 7B GRÜNE 4 2 WERATSCHNIG Hermann 1975 Kaufmann
RPL 7B GRÜNE 4 3 SCHRAMM-SKOFICZ Barbara 1963 Arztassistentin
RPL 7B GRÜNE 4 4 MEIXNER Wolfgang Mag. Dr. 1961 Universitätsassistent
RPL 7B GRÜNE 4 5 PICHLER Susanne 1959 Buchhändlerin
RPL 7B GRÜNE 4 6 EGGER Christian 1956 HS-Lehrer
RPL 7B GRÜNE 4 7 ERLER-KLIMA Barbara 1973 Buchhändlerin
RPL 7B GRÜNE 4 8 AUFFINGER Johannes 1947 Elektrotechniker
RPL 7B GRÜNE 4 9 KUMETZ Erika 1966 Altenfachbetreuerin
RPL 7B GRÜNE 4 10 GSODAM Sigrid 1960 Buchhalterin
RPL 7B GRÜNE 4 11 BÜRKLE Michael Dr. 1957 AHS-Lehrer
RPL 7B GRÜNE 4 12 WIESMÜLLER Elisabeth Dr. 1950 Erwachsenenbildnerin
RPL 7B BZÖ 5 1 WITTAUER Klaus 1960 Landwirt
RPL 7B BZÖ 5 2 BRUNNER Udo 1959 Versicherungsmakler
RPL 7B BZÖ 5 3 STEIXNER Florian 1975 Landwirt
RPL 7B BZÖ 5 4 WEICHSELBERGER Stefan 1985 Kellner
RPL 7B BZÖ 5 5 BAUMGARTNER Heinrich 1943 Pensionist
RPL 7B BZÖ 5 6 PRAMSOLER Walter 1962 Elektromechaniker
RPL 7B NFÖ 6 1 KAISER Franz 1942 Landesbeamter i. R.
RPL 7B NFÖ 6 2 SAILER Egon Rudolf 1969 Landwirt, Buchhalter
RPL 7B NFÖ 6 3 EDER Siegfried Laurenz 1943 Schriftsetzer i. R.
RPL 7B KPÖ 7 1 REINISCH Martin 1980 Sozialpädagoge
RPL 7B KPÖ 7 2 WALDHART Hildegard 1938 Pensionistin
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - Tirol

RPL 7C ÖVP 1 1 EDER Sebastian Dr. 1955 Praktischer Arzt, Bürgermeister
RPL 7C ÖVP 1 2 LETTENBICHLER Josef Mag. 1970 Angestellter
RPL 7C ÖVP 1 3 ASTNER Beate 1972 Bankangestellte
RPL 7C ÖVP 1 4 HUBER Ernst DI 1966 Lehrer, Bürgermeister
RPL 7C ÖVP 1 5 BRANDSTÄTTER Bernd 1977 Tischler, Bäcker
RPL 7C ÖVP 1 6 KAMMERLANDER Renate 1961 Geschäftsfrau
RPL 7C ÖVP 1 7 MOSER Adolf 1979 Landmaschinentechniker
RPL 7C ÖVP 1 8 AGER Irene 1941 Pensionistin
RPL 7C ÖVP 1 9 SCHWEIGER Anneliese 1947 Landwirtin
RPL 7C ÖVP 1 10 RIEDL Annemarie 1961 Finanzbuchhalterin
RPL 7C ÖVP 1 11 STEINER Maria 1981 Bürokauffrau
RPL 7C ÖVP 1 12 STÖGER Manfred 1956 Waldaufseher/Bürgermeister
RPL 7C SPÖ 2 1 WECHNER   Hedwig 1955 HS-Lehrerin 
RPL 7C SPÖ 2 2 BERGER Helmut 1964 Beamter
RPL 7C SPÖ 2 3 EMBERGER  Wolfgang 1961 Selbständiger Handelsunternehmer
RPL 7C SPÖ 2 4 OBERMOSER  Manfred 1955 Heeresbediensteter 
RPL 7C SPÖ 2 5 HAIDACHER  Silvana 1956 VS-Lehrerin 
RPL 7C SPÖ 2 6 SCHWAB   Angelika 1969 Köchin 
RPL 7C SPÖ 2 7 LENGAUER Dietmar 1977 Krankenpfleger
RPL 7C SPÖ 2 8 RIEF    Gertraud 1943 Hausvermieterin 
RPL 7C SPÖ 2 9 EGGER    Irmgard 1962 HS-Lehrerin 
RPL 7C SPÖ 2 10 UNTERBERGER  Dieter 1953 Beamter
RPL 7C SPÖ 2 11 NERAD Barbara 1962 Laborleiterin
RPL 7C SPÖ 2 12 GSCHWENTNER Hannes 1957 Landeshauptmannstellvertreter
RPL 7C FPÖ 3 1 MELCHER Rudolf Ing. 1940 Pensionist
RPL 7C FPÖ 3 2 SEVIGNANI Hans 1948 Bundesbeamter
RPL 7C FPÖ 3 3 GARTELGRUBER Carmen 1965 Buchhalterin
RPL 7C FPÖ 3 4 HAAS Michael 1974 Arbeiter
RPL 7C FPÖ 3 5 SCHWAIGHOFER Friedrich 1957 Bundesbeamter
RPL 7C FPÖ 3 6 KLOSE Barbara 1952 Angestellte
RPL 7C FPÖ 3 7 EXENBERGER Karin 1974 Wartungstechnikerin
RPL 7C FPÖ 3 8 STURM Gerald 1968 Angestellter

Regionalwahlkreis 7C - Unterland
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolRPL 7C FPÖ 3 9 FRISCH Anton Mag. jur. 1954 Berufsoffizier
RPL 7C FPÖ 3 10 NOICHL Friedrich 1954 Arbeiter
RPL 7C FPÖ 3 11 MAYER Jürgen 1977 Arbeiter, Student
RPL 7C FPÖ 3 12 RESCH Gerhard KR 1940 Pensionist
RPL 7C GRÜNE 4 1 HUBER Evelyn 1965 Journalistin
RPL 7C GRÜNE 4 2 DEUTINGER Helmut 1963 Dipl. Sozialarbeiter
RPL 7C GRÜNE 4 3 MAIR-VALENTINI Priska Mag. 1959 BHS-Lehrerin
RPL 7C GRÜNE 4 4 WÜRTL Rita 1972 Einzelhandelskauffrau
RPL 7C GRÜNE 4 5 FALSCHLUNGER Andreas 1964 VS-Lehrer
RPL 7C GRÜNE 4 6 SULZENBACHER Andrea 1960 Hausfrau
RPL 7C GRÜNE 4 7 HÖRMANN Franz Mag. 1950 AHS-Lehrer
RPL 7C GRÜNE 4 8 NEUBAUER Leonhard Dr. 1959 Rechtsanwalt
RPL 7C GRÜNE 4 9 SCHERNTHANER Doris 1970 Lehrerin
RPL 7C GRÜNE 4 10 WALTL Manfred 1967 Dipl.Behindertenpädagoge
RPL 7C GRÜNE 4 11 LEDERWASCH Elisabeth 1967 Sonderkindergarten-pädagogin
RPL 7C GRÜNE 4 12 PÜRSTL Siegfried 1953 Assistent Lebenshilfe
RPL 7C BZÖ 5 1 HUBER Hermann Simon 1961 Unternehmer
RPL 7C BZÖ 5 2 PHLEPS Florian Mag. 1980 Jurist
RPL 7C BZÖ 5 3 MOSER - NEURURER Claudia 1967 Hausfrau
RPL 7C BZÖ 5 4 GANSTER Axel 1982 Hotelkaufmann
RPL 7C BZÖ 5 5 STEINDL Edmund 1950 Gastwirt
RPL 7C BZÖ 5 6 STÖCKL Martin 1965 Zimmermeister
RPL 7C BZÖ 5 7 GEISLER Johann 1942 Rentner
RPL 7C BZÖ 5 8 STOCK Hans Jörg 1954 Kaufmännischer Angestellter
RPL 7C NFÖ 6 1 MAYR Hans-Peter Dr. 1975 Selbstständiger
RPL 7C NFÖ 6 2 KLINGLER Maria 1932 Schriftstellerin
RPL 7C KPÖ 7 1 WALDHART Johann 1933 Pensionist
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - Tirol

RPL 7D ÖVP 1 1 PLATTER Günther 1954 Bundesminister
RPL 7D ÖVP 1 2 STADLER Astrid 1961 Bankkauffrau/Nationalrätin
RPL 7D ÖVP 1 3 ANGERER Christian 1960 Bankangestellter
RPL 7D ÖVP 1 4 FALKNER Margreth 1975 Landwirtin, Hausfrau
RPL 7D ÖVP 1 5 SCHRETTER Reinhard Dr. 1955 Unternehmer
RPL 7D ÖVP 1 6 LENZ Hildegard 1956 Landwirtin
RPL 7D ÖVP 1 7 ZWÖLFER Maria 1954 Bürgermeisterin, HS-Lehrerin
RPL 7D ÖVP 1 8 RAICH Josef 1955 Hotelier, Bürgermeister
RPL 7D ÖVP 1 9 EGGER Stefan 1964 Heizungstechniker
RPL 7D ÖVP 1 10 FÖGER Matthias 1935 Pensionist
RPL 7D ÖVP 1 11 POHL Thomas 1983 Bankangestellter
RPL 7D ÖVP 1 12 SCHMIDHOFER Gerold 1971 Angestellter
RPL 7D SPÖ 2 1 REHEIS Gerhard 1955 Nationalrat
RPL 7D SPÖ 2 2 KOPP   Andreas 1973 AMS-Beschäftigter 
RPL 7D SPÖ 2 3 WIESENEGG Helmut 1947 Bundesrat, Bürgermeister
RPL 7D SPÖ 2 4 SCHUSTER Elisabeth 1957 Hausfrau
RPL 7D SPÖ 2 5 GABL Eva 1958 Krankenschwester
RPL 7D SPÖ 2 6 KUEN   Waltraud 1959 Angestellte 
RPL 7D SPÖ 2 7 PERWÖG  Josef 1953 ÖBB-Bediensteter 
RPL 7D SPÖ 2 8 WOLF   Bernhard 1963 ÖBB-Bediensteter 
RPL 7D SPÖ 2 9 KOTEK   Wolfgang 1948 Bezirksgeschäftsführer 
RPL 7D SPÖ 2 10 SCHNEGG Elfriede 1962 Angestellte
RPL 7D SPÖ 2 11 BOCK Hans-Peter Ing. 1957 Bürgermeister
RPL 7D SPÖ 2 12 THURNER Margarethe 1951 Hausfrau
RPL 7D FPÖ 3 1 SATTLER Raimund 1949 Hotelier
RPL 7D FPÖ 3 2 POHL Wilfried Dipl.-Vw. KR 1941 Pensionist
RPL 7D FPÖ 3 3 HOSP Bernhard 1949 Technischer Angestellter
RPL 7D FPÖ 3 4 SCHÖPF Rudolf Dr. 1950 Zahnarzt
RPL 7D FPÖ 3 5 HOCHSTÖGER Martin Mag. Dr. 1970 Apotheker
RPL 7D FPÖ 3 6 HAID Josef 1952 Kaufmann
RPL 7D FPÖ 3 7 NEURAUTER Ingrid 1958 Sekretärin
RPL 7D FPÖ 3 8 VENIER Mathias 1984 Angestellter

Regionalwahlkreis 7D - Oberland
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolRPL 7D FPÖ 3 9 NAGL Martin 1982 Angestellter
RPL 7D FPÖ 3 10 FRANCAN Gregor Ing. 1972 Unternehmer
RPL 7D FPÖ 3 11 FRIEDLE Theodor DI 1946 Ziviltechniker
RPL 7D FPÖ 3 12 KATHREIN Johann 1963 Baupolier
RPL 7D GRÜNE 4 1 PEINTNER Michael 1983 Student
RPL 7D GRÜNE 4 2 DABLANDER Margit 1959 Arbeitsassistentin
RPL 7D GRÜNE 4 3 PFAUSLER Edith 1952 Hausfrau
RPL 7D GRÜNE 4 4 EGG Wolfgang 1951 Lehrer
RPL 7D GRÜNE 4 5 KLIMESCH Katharina 1979 Lehrerin
RPL 7D GRÜNE 4 6 MARGREITER Reinhard Dr. 1952 HAK- und Hochschullehrer
RPL 7D GRÜNE 4 7 KURZ Karlheinz 1937 Pensionist
RPL 7D GRÜNE 4 8 JUEN Helge Dr. 1937 Pensionistin
RPL 7D GRÜNE 4 9 TIEFENBRUNN Franz 1967 Dipl.Krankenpfleger
RPL 7D GRÜNE 4 10 REINSTADLER Paul  1952 Lehrer
RPL 7D GRÜNE 4 11 SCHEIBER Maria  1961 Bürokauffrau
RPL 7D BZÖ 5 1 GRÜNER Johann 1955 Vermieter
RPL 7D BZÖ 5 2 OBERDORFER Monika 1949 Finanzvermittlerin
RPL 7D BZÖ 5 3 KÖLL Roland 1956 Hotelier
RPL 7D BZÖ 5 4 NEURURER Peter 1944 Kfz-Meister
RPL 7D BZÖ 5 5 LENTSCH Johann 1958 Vermieter
RPL 7D BZÖ 5 6 MAAS Peter 1973 Tischler
RPL 7D BZÖ 5 7 GRISSEMANN Wilhelm KR 1944 Kaufmann
RPL 7D NFÖ 6 1 POMAROLI Rudolf DI 1945 Wirtschaftsingenieur
RPL 7D NFÖ 6 2 ZOLLER Johann 1948 ÖBB-Pensionist
RPL 7D NFÖ 6 3 HOLZKNECHT Josef 1925 Schriftsetzer i. R.
RPL 7D KPÖ 7 1 LINSER Michael DI 1947 Technischer Angestellter
RPL 7D KPÖ 7 2 HIMSL Monika 1957 Studentin
RPL 7D KPÖ 7 3 DEMELIUS Stefan 1976 Zivildiener
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - Tirol

RPL 7E ÖVP 1 1 MAIR Josef 1962 Landwirt, Bürgermeister
RPL 7E ÖVP 1 2 GREIDERER Elisabeth 1960 Fahrschulleiterin
RPL 7E ÖVP 1 3 POPPELLER Karl Mag. 1955 Vorstandsdirektor, Bürgermeister
RPL 7E ÖVP 1 4 GLANZL Maria 1958 Angestellte
RPL 7E ÖVP 1 5 SCHIFFMANN Erwin 1952 Techn. Angestellter, Bürgermeister
RPL 7E ÖVP 1 6 MATTERSBERGER Elisabeth 1965 Büroangestellte
RPL 7E ÖVP 1 7 HOPFGARTNER Franz 1957 Landesbeamter
RPL 7E ÖVP 1 8 AICHNER Nina 1976 Tourismusfachangestellte
RPL 7E ÖVP 1 9 ZANON Christian 1965 Unternehmer 
RPL 7E ÖVP 1 10 BACHER Rosa 1961 Landwirtin, Vizebürgermeisterin
RPL 7E ÖVP 1 11 SCHERER Matthias Ing. 1970 Techn. Angestellter, Bürgermeister
RPL 7E ÖVP 1 12 EGARTNER Franz 1934 Pensionist
RPL 7E SPÖ 2 1 VERGEINER Ernst 1965 Zentralbetriebsrat
RPL 7E SPÖ 2 2 BLANIK Elisabeth DI 1966 Architektin 
RPL 7E SPÖ 2 3 ZANT Dietmar 1943 Pensionist, Bürgermeister
RPL 7E SPÖ 2 4 STRIEMITZER Claudia 1963 Angestellte
RPL 7E SPÖ 2 5 VOGRINCSICS Armin 1980 Heeresbediensteter
RPL 7E SPÖ 2 6 PICHLER Sonja 1968 Altenpflegerin
RPL 7E SPÖ 2 7 LENTNER Gerwald Dr. 1936 Pensionist 
RPL 7E SPÖ 2 8 KRALER Josef 1958 Betriebsratsvorsitzender
RPL 7E SPÖ 2 9 GRUBER Michael 1979 Angestellter
RPL 7E SPÖ 2 10 LACKNER Wilhelm Josef 1958 Lokführer
RPL 7E SPÖ 2 11 HOFER Andreas 1965 Bilanzbuchhalter 
RPL 7E SPÖ 2 12 MAIR Stefan 1966 Brauereibediensteter
RPL 7E FPÖ 3 1 HAUSER Gerald Mag. 1961 BHS-Lehrer
RPL 7E FPÖ 3 2 BLASISKER Josef 1952 Landesbeamter
RPL 7E FPÖ 3 3 ORTNER Erwin 1956 Servicetechniker
RPL 7E FPÖ 3 4 ZEINER Anna 1944 Näherin
RPL 7E FPÖ 3 5 GRODER Egon 1969 Landwirt
RPL 7E FPÖ 3 6 SIMONER Herbert 1946 Verkaufsleiter
RPL 7E FPÖ 3 7 TROJER Gottfried 1950 Maler
RPL 7E FPÖ 3 8 ZLÖBL Otto 1944 Schlosser

Regionalwahlkreis 7E - Osttirol
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Nationalratswahl 2006 Wahlvorschlag

LPL/RPL Partei Liste Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf

Nationalratswahl vom 1. Oktober 2006

Landeswahlkreis 7 - TirolRPL 7E FPÖ 3 9 DWORAK Irmgard 1946 Hausfrau
RPL 7E FPÖ 3 10 STRAUß Johanna 1947 Wirtin
RPL 7E FPÖ 3 11 BICHLER Alois 1961 Arbeiter
RPL 7E FPÖ 3 12 BUXBAUM Kaspar 1926 Pensionist
RPL 7E GRÜNE 4 1 KIEBERL Gerlinde 1959 Arbeitsassistentin
RPL 7E GRÜNE 4 2 EDER Franz Mag. 1980 Wissenschaftlicher Mitarbeiter
RPL 7E GRÜNE 4 3 VERGEINER Peter Dr. 1940 Pensionist
RPL 7E GRÜNE 4 4 WEGMAYER Max 1951 Hausmann
RPL 7E GRÜNE 4 5 DAPRA Klaus 1958 Grafiker
RPL 7E BZÖ 5 1 MITTEREGGER Gerd Ing. 1982 Bautechniker
RPL 7E NFÖ 6 1 NOTHEGGER Fritz 1957 Konditor
RPL 7E NFÖ 6 2 MARKL Leo 1927 ÖBB-Pensionist
RPL 7E KPÖ 7 1 STINGL Josef 1960 Koch
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